
 

COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI 

PROVINCIA DI ROVIGO 
_______________ 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Ufficio: TECNICO Assessorato: USO ASSETTO TERR. 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
N.29  DEL 30-03-2013 

 

 

Oggetto: ADOZIONE NUOVO DOCUMENTO PRELIMINARE - PAT 

COMUNALE - ART. 15 L.R. 11/2004 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
       

PREMESSO che:  

 - il Comune di Pettorazza Grimani è dotato di P.R.G. vigente approvato con D.G.R.V. n. 

3197 del 08/11/2002;  

 - con l’entrata in vigore della L.R. n° 11 del 23.04.2004 il legislatore regionale ha 

introdotto sostanziali modifiche alla disciplina urbanistica, prevedendo nuovi strumenti e 

nuove procedure per la pianificazione del territorio;  

 - la stessa Legge Regionale n. 11/2004 è stata pubblicata sul B.U.R. n. 45 del 27 aprile 

2004, è entrata in vigore il giorno successivo mentre, per effetto dell’art. 50, co. 1, 

l’efficacia e quindi l’applicabilità è stata subordinata all’adozione e pubblicazione sul 

B.U.R., da parte della Giunta Regionale dei c.d. “atti di indirizzo”;  

 - gli “atti di indirizzo” di cui al punto precedente sono stati adottati e pubblicati sul 

B.U.R. n. 105 del 22 ottobre 2004 e, pertanto, da tale data risultano applicabili le 

disposizioni contenute nella L.R. 23 aprile 2004, n. 11, così come modificata dalle leggi 

regionali 21 ottobre 2004, n. 20 e 25 febbraio 2005, n. 8;  

 - la nuova “Legge Urbanistica Regionale”, prevede la sostituzione del vecchio strumento 

di pianificazione (Piano Regolatore Generale) con il nuovo Piano Regolatore Comunale 

(PRC), suddiviso in due livelli di pianificazione: il “Piano di Assetto del Territorio” 

(PAT) contenente disposizioni strutturali, ed il “Piano degli Interventi” (PI) contenente 

disposizioni operative;  

 

RICORDATO che l’adozione del Documento Preliminare propedeutico alla formazione del 

P.A.T. Comunale era stato già adottato con precedente deliberazione della G.C. n.ro 31 del 

19/07/2008; 

 

CHE successivamente è stato presentato alla Regione Veneto il documento denominato PRIMO 

RAPPORTO AMBIENTALE PRELIMINARE, approvato con alcune prescrizioni; 

 

DATO atto che gli obiettivi del nuovo documento preliminare sostanzialmente approfondiscono 

i temi ambientali già precedentemente citati; 



    

CHE per tale motivo, in data 29/01/2013 si è condiviso con la Regione Veneto – ufficio preposto 

alla valutazione della VAS, la non necessaria ripresentazione del 1° RAPPORTO 

AMBIENTALE – CON LA RELAZIONE AMBIENTALE  (già datata 05/05/2008 ed approvata 

ai sensi della DGRV 3262/2006) 

 

RITENUTO nel frattempo di attuare la fase della consultazione e concertazione sul nuovo 

documento preliminare, così come previsto dalla L.R. 11/2004 e s.m.i. 

 

 

RITENUTO di dare avvio al procedimento di formazione e approvazione del PAT, mediante 

l’adozione del nuovo documento preliminare allegato alla presente delibera di cui costitruisce 

parte integrante e sostanziale; 

  

RICHIAMATA la legge Regionale  n. 11 del 23 aprile 2004 e successive modifiche ed 

integrazioni;  

 

RILEVATA la competenza a termini dell’art. 48, del T.U. n. 267 del 18.8.2000;  

 

Acquisito l’allegato parere del responsabile competente in ordine alla sola regolarità  

tecnica del presente atto; 

 

Con voti favorevoli unanimi resi nei modi e forme di legge: 

 

DELIBERA 
  

1. di adottare, ai sensi dell’articolo 14, della Legge Regionale 23 aprile 2004 n.11, ai fini 

dell’attivazione del procedimento di redazione e approvazione del PAT, il nuovo 

“Documento Preliminare”;  

2. di dare atto che la relazione Ambientale redatta ai sensi della DGRV 3262/2006 è già 

stata inoltrata alla Regione Veneto ed ha acquisito parere favorevole con prescrizioni il 

05/05/2008; 

3. di inviare il nuovo Documento Preliminare alla Regione Del Veneto; 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 

c.4 del T.U.  18.08.2000 n.267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” in quanto è necessario procedere alla sottoscrizione del documento preliminare al 

fine di dare avvio al procedimento di adozione del P.A.T.  

 
 

 

Il Responsabile del procedimento 
RIZZI LUCA 

 



 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 

 

 

 

 

Data: 30-03-2013 Il Responsabile del servizio 

 RIZZI LUCA 
 

 

 

 

 


